

<b>Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях, внесенных представлениях и предписаниях, принятых по ним мерам</b>	
<b>Объект проверки</b>	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа «Дворец спорта «Заречье» (далее – МБОУ ДО СШ «ДС «Заречье», Учреждение, Заказчик).
<b>Наименование контрольного мероприятия</b>	Проверка соответствия действий (бездействия) МБОУ ДО СШ «ДС «Заречье», требованиям законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд при осуществлении закупок.
<b>Цель проверки</b>	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при осуществлении закупок, в том числе требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ).
<b>Вид проверки</b>	Плановая выездная.
<b>Основание для проведения контрольного мероприятия</b>	На основании п.п. 2.1.2. п. 2.1 Положения о контрольно-ревизионном управлении администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного постановлением главы администрации города Нижнего Новгорода от 13.01.2006 № 88, Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных организаций, утвержденных постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 № 1576, плана проведения проверок по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода на 2025 год, приказа начальника контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода.
<b>Проверенный период</b>	с 12.03.2022 по 11.03.2025.
<b>Выявленные нарушения</b>	<p>1. В нарушение ч. 4.1 ст. 30 Федерального Закона № 44-ФЗ, требований к заполнению формы отчетов, установленных приложением к Правилам «О порядке подготовки отчета об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, его размещения в единой информационной системе и внесении изменения в Положение о Межведомственной комиссии по отбору инвестиционных проектов, российских кредитных организаций и международных финансовых организаций для участия в Программе поддержки инвестиционных проектов, реализуемых на территории Российской Федерации на основе проектного финансирования», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.03.2015 № 238, размещен отчет об объеме закупок у СМП и СОНО за 2024 год в ЕИС, в котором содержится недостоверная информация (1 случай).</p> <p>2. В нарушение ч. 6 ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ Заказчиком не направлялось поставщику (подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (пеней) в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (1 случай) за 2023 год.</p> <p>3. В нарушение ч. 13.1 ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ Заказчиком нарушен срок оплаты (1 случай) за 2024 год.</p> <p>4. В нарушение ч. 3 ст. 96 Федерального закона № 44-ФЗ срок действия</p>

независимой гарантии не превышает предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц (1 случай).  
5.В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона № 44-ФЗ, п. 15 Правил № 60 информация о заключенном контракте (его изменении), информация об исполнении контракта направлялись в ЕИС с нарушением сроков (7 случаев).